
平成 28 年度から、垂水市の魅力発信のために、広報たる

みずに「ポストカード」をご用意しました！家族や友人、

恋人に送って、垂水市の PR にご協力をお願いいたします！

◎ポストカードは、切り取り線に沿って切り取ってください。
◎切り取りの際は、ケガにご注意ください。

〔
キ
リ
ト
リ
線
〕

今 月 の ポ ス ト カ ー ド 表 面

P O S T  C A R Dみ ん な で 魅 力 発 信 広報たるみず目次

TARUMIZU
CONTENTS

Ｐ 3　ポストカード

Ｐ 5　シネマ・シネマ

Ｐ 6　NEWS

Ｐ 20　新刊との出愛

Ｐ 21　子育て連絡帳

Ｐ 23　GIGA スクール通信

Ｐ 24　絶妙景観

Ｐ 26　たるみず歴史・文化散歩

Regular

鹿 児 島 県 垂 水 市
2025 年（ 令 和 ７ 年 ）
11 月 1 日発行／ No.175

◎今月の表紙

今月号の特集は市役所窓口
に関するお知らせです。そこ
で垂水市役所を中心に、街
をドローンで撮影しました。

Ｐ 27　食改キッチン

Ｐ 28　地域おこし協力隊レポ

Ｐ 30　まちの話題 たるトピ

Ｐ 34　Tarumizu Important

　　　  Information

Ｐ 44　お便り

Ｐ 46　プレゼント

Ｐ 47　うぶ声・おくやみ

Special

Ｐ10　特集／窓口をもっと簡単に、もっと便利に。
Ｐ14　Pick Up1 ／ 11 月 11 日は『介護の日』

Ｐ16　Pick Up2 ／移住・定住事業のご紹介

Ｐ17　コラム／今村総合病院×垂水市　ImaTaru vol.11

Ｐ18　コラム／たるみず大使コラム

Ｐ22　垂水高校協同企画
　　　 垂水高校生が教えるスマホ教室を開催しました

１階市長席
月に１回、本庁舎正面玄関フロアで、市長が市民の皆様からのご意見などを伺っております。

11 月 19 日（水）／ 13：00 ～ 14：00 ※日程変更等する場合がございます。

こ ち ら
市 長 室

市長コラム

市長の動きは
WEBからご覧
いただけます。

　10月は市内小学校と地区の合同運動

会が各地区で開催され、訪問する機会

をいただきました。子どもたちの晴れ

の舞台にあわせ、綺麗に整えられた校

庭や、子どもたちや地域の方々が笑顔

で元気に競技に励む姿を拝見し、私自

身も活力をいただきました。さて 9 月

25 日に、本市に本社を構える「エスオー

シー株式会社様」が第 3 工場の増設を

行うことに伴い、本市と立地協定を締

結いたしました。自然の恵みである「温

泉水」を生かした地域産業が、本市で

ますます活性化していくことを大変嬉

しく思います。完成後は現在の約 2.5

倍の生産量が見込まれる予定です。立

地協定締結の詳細につきましては、本

誌 7 ページに掲載しておりますので、

ぜひご覧ください。また、以前にこの

コラムでも触れておりました、境・牛根・

松ヶ崎・協和地区と中央地区を結ぶ「乗

合タクシー」の北部ルートが、10 月 1

日より本格運行が開始されました。こ

れにより、今まで運行している市木・

大野・内ノ野・小谷ルートと合わせて、

全 5 ルートでの運行となります。地域

交通の維持は、地域の活性化や市民の

皆様が安心して暮らし続けるために欠

かすことのできないものですので、多

くの皆様にご活用いただきたいと思い

ます。乗合タクシーの詳細につきまし

ては、本誌８ページに掲載しておりま

すので、ぜひご覧ください。最後にな

りますが、垂水市議会員の川畑三郎議

員が 9 月 20 日にご逝去されました。

垂水市議として 12 期（46 年５か月）

にわたり、垂水市の発展にご尽力くだ

さいました。謹んで哀悼の意を表し、

心からご冥福をお祈り申し上げます。 

過去の
絶妙景観

本号
（11 月号）

絶妙景観

絶 妙 景 観
垂 水 市
Exquisite View

Second season

船 乗 り を 迎 え る
港

絶 妙 景 観
垂 水 市
Exquisite View

Second season

海 潟 地 区
コ ス モ ス 畑

22025（令和７）11月 - 広報たるみず3 Tarumizu  City  Public  Relations


